具体内容详见公司分别于2022年11月19日、2022年12月2日和2022年12月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于对外投资的公告》（公告编号：2022-072）、《关于对外投资进展的公告》（公告编号：2022-079）、《关

于对外投资进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-080）。

爱珀科已分别与股东司继成、李俊军、肖兰凤和南通科瑞迪科技合伙企业（有限合伙），核心业务人员李文、陈亚

菲、Song Jun Xi签订了《保密及竞业禁止协议》。截至本报告披露日，李俊军已转让南通耀尔新能源科技有限公司和江

苏皋源新能源科技有限公司全部股权，并辞去南通耀尔新能源科技有限公司执行董事、海门市雍智新能源有限公司监事职

务；司继成已签署协议转让其持有的南通路博石英材料股份有限公司全部股权，并辞去董事长兼总经理职务。

（五）对外投资上海禾筑数字科技有限公司的事项

为完善公司在绿色建筑领域的业务布局，公司于2022年12月14日召开了投资决策委员会会议，审议通过《关于对外

投资的议案》，同意以自有资金800万元对禾筑科技进行增资，截至本报告披露日公司已支付全部增资款。

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司2022年年度报告全文

 75

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）全资子公司对外投资暨关联交易事项

公司于2022年11月18日召开了第三届董事会第七会议、第三届监事会第七次会议，审议通过《关于全资子公司对外

投资暨关联交易的议案》，同意公司全资子公司创汇星科技以122.00万元对普仕昇科技进行增资。2023年2月，普仕昇科

技完成工商变更登记。截至本报告披露日创汇星科技已支付上述全部增资款。

具体内容详见公司分别于2022年11月19日、2023年2月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资

子公司对外投资暨关联交易的公告 》（公告编号：2022-075）、《关于全资子公司对外投资暨完成工商变更登记的公告》

（公告编号：2023-007）。

（二）控股子公司对外投资的事项

为满足公司国际业务发展需要，爱珀科于2022年12月27日在荷兰埃因霍温（Eindhoven, The Netherlands）设立子公司

EPOCH ENERGY TECHNOLOGY B.V.，注册资本5万欧元。

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司2022年年度报告全文

 76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
31,790,000 74.99%   15,895,000 -450,000 15,445,000 47,235,000 74.29%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%   0 0.00%

3、其他内

资持股
31,790,000 74.99%   15,895,000 -450,000 15,445,000 47,235,000 74.29%

其中：境

内法人持股
28,090,000 66.27%   14,045,000  14,045,000 42,135,000 66.27%

境内自然

人持股
3,700,000 8.73%   1,850,000 -450,000 1,400,000 5,100,000 8.02%

4、外资持

股
0 0.00%   0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条

件股份
10,600,000 25.01%   5,300,000 450,000 5,750,000 16,350,000 25.71%

1、人民币

普通股
10,600,000 25.01%   5,300,000 450,000 5,750,000 16,350,000 25.71%

2、境内上

市的外资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 42,390,000 100.00%   21,195,000 0 21,195,000 63,585,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年5月20日，公司2021年年度股东大会审议通过了《关于公司2021年利润分配预案的议案》，具体方案如下：以

截至2021年12月31日公司股份总数42,390,000股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币5.00元（含税），合计

派发现金股利为人民币21,195,000.00元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增21,195,000股，

转增后公司总股本增加至63,585,000股。上述方案已于2022年6月10日实施完毕，公司总股本由42,390,000股增至

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司2022年年度报告全文

 77

63,585,000股。具体内容详见公司于2022年6月1日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年年度权益分派实

施公告》（公告编号：2022-043）。

2022年7月28日，首次公开发行前已发行的股份解除限售的数量为450,000股，占公司股本总额的0.7077%，股东人数

为1人。具体内容详见公司于2022年7月25日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《部分首次公开发行前已发行

股份上市流通提示性公告》（公告编号：2022-050）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用